
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СТЕПНАЯ ШЕНТАЛА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОШКИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

             от  12.04.2020  года № 14 

               с. Степная Шентала 

 

         

Об установлении особого противопожарного  

режима на территории сельского поселения  

Степная Шентала  муниципального района  

Кошкинский Самарской области в 2022 году 
  

       В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10 20003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г.№ 1479 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», статьей 

12 Закона Самарской области от 11.10.2005 г. № 177-ГД «О пожарной безопасности», 

Постановлением Правительства Самарской области от 29.03.2022 г. № 179 «Об 

особом противопожарном режиме на территории Самарской области», 

руководствуясь постановлением Администрации муниципального района 

Кошкинский  от 07.04.2022 года № 156  «Об установлении особого 

противопожарного режима на территории   муниципального района Кошкинский»  и 

Уставом сельского поселения  Степная Шентала  муниципального района 

Кошкинский  Самарской области,  в целях обеспечения выполнения требований 

пожарной безопасности на территории сельского поселения  Степная Шентала,  

Администрация сельского поселения  Степная Шентала   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

         1. Установить на территории сельского поселения Степная Шентала 

муниципального района  Кошкинский  Самарской области особый противопожарный 

режим на период с 15.04.2022 года и до 15.10.2022 года 

         2. На период действия особого противопожарного режима установить 

следующие требования пожарной безопасности на территории сельского поселения 

Степная Шентала: 

         - запретить проведение  пала сухой травы (стерни) и пожнивных остатков, за 

исключением контролируемых отжигов, осуществляемых министерством лесного 

хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области;   

         - запретить разведение костров, сжигание мусора, сухой растительности и 

отходов на территории сельского поселения Степная Шентала, предприятий, 

организаций, индивидуальных предпринимателей, приусадебных, садовых и дачных 

участках; 
 

 




	01
	02

